Российская Федерация

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой   созыв)

     РЕШЕНИЕ

08.08.2024             		                   № 21/202
г. Свободный

О проекте решения
«Об утверждении условий приватизации
объекта муниципального имущества,
расположенного по адресу:
Амурская область, г. Свободный,
ул. Междулинейная, квартал 425»

              Рассмотрев обращение главы города «Об утверждении условий приватизации объекта муниципального имущества, расположенного по адресу: Амурская область, г. Свободный, ул. Междулинейная, квартал 425», городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

             1. Принять решение «Об утверждении условий приватизации объекта муниципального имущества, расположенного по адресу: Амурская область, г. Свободный, ул. Междулинейная, квартал 425».
             2.  Направить указанное решение  главе  города для подписания и официального опубликования.
         3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель городского Совета                                                     Т.А. Музыченко

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
(восьмой   созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
«Об утверждении условий приватизации объекта муниципального имущества, расположенного по адресу: Амурская область, г. Свободный,
ул. Междулинейная, квартал 425»

Принято Свободненским городским Советом народных депутатов «08» августа 2024 года

                В целях реализации  решения Свободненского городского Совета народных депутатов от 10.12.2020  № 131 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Свободного», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22.07.2008,  № 159-ФЗ «Об особенностях  отчуждения движимого и  недвижимого имущества, находящегося в государственной  или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
                1. Утвердить условия приватизации объекта муниципального имущества расположенного по адресу: Амурская область, г. Свободный,                                      ул. Междулинейная, квартал 425 (приложение № 1).
                2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности (Е.В. Потемкина).
                3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
                4. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

Глава города Свободного                                                          В.А. Константинов

08.08.2024
№ 65

Приложение № 1
к решению 08.08.2024  года № 65

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
ОБЪЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	№
п/п
	Наименование имущества, характеристики

	Адрес местонахождения

	1.
	Нежилое здание
общая площадь – 329 кв.м.
этажность -1
кадастровый номер:
28:05:020436:73

	Амурская область                                                г. Свободный, ул. Междулинейная,                          квартал 425

	 Способ приватизации

	Продажа путем реализации преимущественного права выкупа в порядке, предусмотренном федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Основание – заявление о преимущественном праве выкупа.
Покупатель - индивидуальный предприниматель Чернобаева Наталья Сергеевна (ОГРНИП 315280100016279).
Покупатель соответствует требованиям                       ст. 3 вышеуказанного Федерального закона.

	Начальная цена
	4 046 971 (Четыре миллиона сорок шесть тысяч девятьсот семьдесят один рубль) без НДС в том числе стоимость земельного участка под объектом согласно отчету о рыночной оценке

	 Рассрочка платежа
	5 лет с момента заключения договора купли-продажи

[bookmark: _GoBack]